EX reuelatione autem per verbum facta, dicimus & credimus, quod Deus ille sit {myhla hwhy spiritus simplicissimus, infinitus. Vnus in Essentia, Trinus in Personis; Pater qui est AGE,NNHTOS; Filius, qui ab aeterno generatus a Patre; Spiritus S. qui a Patre & Filio spiratur modo ineffabili. Profundissimumvero mysterium istud patefactum est eatenus, quatenus ad reparandam in nobis per Christum imaginem Dei, ipsamque salutem aeternam nobis impertiendam, est necessarium.

Pulcherrime Christus in colloquio cum samaritide, Ioh. IV. 24. colligit, ab essentia Dei apirituali, ad cultum Deo in Spiritu & veritate praestandum, dum inquit *Deus est Spiritus, & qui adorant eum,*

*oportet, ut pne,umati kai. alhqeia, Spiritus & veritate adorent. A qua religionis & veri dei cultus indole, si alieni sint Christiani, ipsis certe haud meliores sunt Ethnicis; quippe qui nature stimulo ac propriae dictamine conscientiae, tale quid deo se debere, apud animum sentiunt, quemadmodum Cato ille cecinit:*

*Si Deus est animus, nobis vt carmina dicunt:  
Hic tibi praecipue pura sit mente colendus.*

Immo ne vnitatis quidem Essentiae diuinae agnitionem, otiosam apud nos esse debere, fati innuit Paulus, Eph. IV,4.5.6. col. Ioh. XVII, 21.22.23. Cuiusmodi vsum practicum, circa attributa Dei reliqua, pio lectori in facie Domini nostri Iesu Christi meditandum reliquimus.

#### CONCENSVS ORTHODOXORVM.

Libb. Symbb. praeter Szmbola A.C. praemissa p. I, 2.3. Art. I. p. 9. Apolog. A. C. p. 50. Artic. Smalc. p. 303. seqq. Catech. Mai. p. 400. B. Chemnitius LL. Th P. I. L. De Deo c. II. p. m. 23. D. Kromayerus Theol. Pos. Pol. Art. II. de Trin. D. p. 97. & D. Breithaupt Instit. Theol. L. I. c. II. p. 12. seqq. Id. Thes. Cred. & Agend. Lib. IV. c. I. Th. II. p. 197.

#### APHORISMVS VI.

*De Creatione.*

*\*Ambros. in c. I. Rom. Gen. I. Ioh. 1,1. Ps. 33,6. Ps. 104,4. & 103, 20.21. Ef. 6,3. Hebr. I,14. &c.*

VNus ille Deus, {myhla hwhy natura inuisibilis, vt visibilibus sciri posset\*, ex nihilo hoc vniuersum, & quae ei insunt, omnia, ergw e'xahme,rw'|, condidit, vt essent valde bona. Creatis autem rebus vniuersis, ipsum denique formauit hominem, propter quem creauerat omnia; quin & ipsos angelos, natura longe digniores, suae gloriae & humani generis saluti, inseruire voluit.

Moses Angelorum creationem tacet, non quod creaturarum censu eos eximeret, sed quod propositum sibi haberet enarrare nyraw mymvh twrlt adeoque substantiarum visibilium, non inuisibilium. Conditi autem sunt Angeli perfecte boni; sed enim magna eorum pars, per lapsum voluntarium, perfecta illa bonitare excenderunt. Hinciam Angeli, alii boni, alii mali: illi in bono ita firmatim vt labi amplius nonpossint: hi ad poenas aeternum duraturas, sine vlla futurae liberationis spe, damnati, cruciatibus adseruantur maioribus. Ceteroquin, praeclare articulum creationis Psaltes ad cultum transfert creatori praestandum. Psal. XCV. 6. 7. *Agire vero! prosternamur, incurui procumbamus, genua submittamus ante conspectum Domini factoris nostri. Nam ipse Deus noster, nos vero populus pascuorum eius, & grex manus eius.*